Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado solicita o encaminhamento de

MOÇÃO DE APLAUSO ao Maquinados Moto Grupo - Taquaritinga. Fundado em 11/12/2014, o

Maquinados Moto Grupo tem o intuito de viajar e se agregar a Moto Clubes e Moto Grupos da

região e do país. Preza sempre pelo respeito e amizade, visando defender, ser leal e honrar seu

escudo.

Dentre as ações realizadas pelo Grupo estão o apoio na entrega de brinquedos

gratuitos na Fundação Edimilson, apoio à caravana do amor na entrega de brinquedos e lanches

gratuitos no Jardim São Sebastião, apoio ao Outubro Rosa e Novembro Azul – entrega de

adesivos gratuitos orientando a população, doação de produtos de limpeza à APAE de

Taquaritinga – arrecadação interna, apoio ao Moto Clube Lobos de Odin (Matão) na entrega de

mais de 500 ovos de páscoa na cidade de Matão, promoção do Evento II Circuito Regional de

Motociclismo em prol das instituições de Taquaritinga, doação de produtos de limpeza ao Asilo

São Vicente de Paulo de Taquaritinga – arrecadação interna, doação do leite arrecadado no II

Circuito Regional De Motociclistas realizado em maio de 2017 à Fundação Edimilson, à AVCC –

Associação de Voluntários no Combate ao Câncer e à Casa Jesus em Damasco. Além do

auxílio ao CAPS adulto de Taquaritinga, que faz o acompanhamento de, em média, 200

pacientes, do próprio município, dos distritos (Vila Negri, Jurupema e Guariroba) e das cidades

de Santa Ernestina e Candido Rodrigues.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 14 de agosto de 2017.

GENÉSIO APARECIDO VALENSIO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 102/2017

Recebido em 14/08/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
14/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..